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ورزش 4

حسین قربانی – رفت و برگشت به شهرستان مجاور 
برای تمرین، آن ها را کلافه کرده است، از سویی 
باید هر بار حدود 35 کیلومتر را بروند و برگردند و از 
طرفی هم متحمل پرداخت هزینه و به جان خریدن 

خطرهای احتمالی شوند. 
هنوز عرقشان خشک نشده است که باید راهی شهر 
خودشان شوند. تمرین فوتبالیست های سرایان 
این روزها داستانی شده است، نه می توانند لباس 
ورزشی را برای همیشه از تن درآورند و نه بدون 

تمرین راه به جایی ببرند. 
این روزها نبود زمین چمن طبیعی در سرایان، 
مشکلات بسیاری برای فوتبالیست ها به وجود 
آورده و این امر سبب شده است ناچار به پیمودن 
مسافت 35 کیلومتری سرایان تا فردوس و پرداخت 
اجاره زمین فوتبال این شهر برای تمرین شوند و  به 
دلیل وجود مشکلات از جایگاه فوتبال سرایان در 

استان کاسته شده است.
چهار دهه قبل بود که زمین چمن طبیعی در سرایان 
ایجاد شد تا استعدادهای فوتبال این دیار شکوفا 
شود و تیم های فوتبال سرایان در میادین ورزشی 
استان و کشور حرفی برای گفتن داشته باشند اما 
بعد از مدتی به دلیل انجام نشدن مراقبت های 
لازم از زمین چمن طبیعی از کیفیت آن کاسته 
وسپس جمع آوری شد و کاشت چمن جدید همراه 
با سیستم آبیاری اتوماتیک و مخزن آب در دستور 

کار قرار گرفت. 
احساس نیاز •

یکی از ورزشکاران شهرستان می گوید: سال های 
گذشته براساس نیازی که در این شهر احساس می 
شد زمین چمن طبیعی در مجموعه ورزشی ملت ایجاد 
شد تا علاقه مندان در آن تمرین و مسابقات فوتبال را 
برگزار کنند.  به گفته »تهرانی« مشکل از زمانی آغاز 

شد که مراقبت لازم از چمن انجام نشد و زمانی که 
این کار با آبیاری  نامناسب آن همراه شد روز به روز از 
کیفیت چمن طبیعی سرایان کاسته شد تا این که برای 
فوتبالیست های سرایان قابل استفاده نبود و این امر 
به یکی از مهم ترین مشکلات فوتبالیست های این 
شهر تبدیل شده و برای جبران این کمبود مجبورند به 

فردوس بروند و آن جا تمرین کنند.
۱5۰ بیمه شده •

دبیر هیئت فوتبال سرایان هم با اعلام این که300 
تا 400 نفر در این رشته ورزشی فعالیت می کنند و 
از این تعداد حداقل بیش از 150 فوتبالیست بیمه 
ورزشی هستند می گوید: بعضی از این ورزشکاران 
به دلیل این که در چند رشته ورزشی فعالیت می 

کنند شاید در رشته های دیگر بیمه شده باشند.

»سپهری« با اشاره به این که رشته های فوتبال، 
فوتبال ساحلی و فوتسال در بخش آقایان و فوتسال 
در بخش بانوان در این شهرستان فعال است اظهار 
می کند: مسابقات فوتسال بانوان به شکل منظم 
برگزار می شود و در رده های پایه ورزشکاران 
سرایان در استان حرفی برای گفتن دارند جز 
چمن،  زمین  در  مشکل  دلیل  به  که  فوتبال  در 

فوتبالیست ها کمرنگ تر ظاهر شده اند. 
به گفته وی ایجاد زمین چمن طبیعی سرایان به 
حدود 40 سال قبل بر می گردد و چون کیفیت 
مناسبی نداشت از چرخه خارج شد و همین امر 
سبب شد تا فوتبالیست های سرایان برای تمرین 
با پیمودن مسیر حدود 35 کیلومتری به شهرهای 
مجاور مانند فردوس بروند و با اجاره زمین تمرینات 

خود را آن جا انجام دهند.  وی اظهار می کند: یکی 
از دلایل کیفیت نامطلوب چمن طبیعی سرایان 
مناسب نبودن خاک زمین مورد نظر اعلام شد و به 
دلیل این که هیئت فوتبال و اداره ورزش و جوانان 
نمی توانستند هزینه های آبیاری آن را پرداخت 
کنند شهرداری و شورای شهر انجام این کار را 
برعهده گرفتند و هر روز دو تا سه مخزن آب برای 
آبیاری چمن تحویل هیئت می شد تا این که مدتی 
پیش از اداره کل ورزش و جوانان اعلام شد از آن 

استفاده نشود.
چمن طبیعی جدید •

دبیر هیئت فوتبال سرایان با اشاره به این که در 
یکی دو ماه آینده چمن طبیعی جدیدی در مکان 
مورد نظر کاشته می شود می گوید: تلاش می شود 
تا با تعویض خاک زمین، مشکل گذشته بار دیگر 
تکرار نشود و در این زمینه شهرداری و شورای شهر 
همکاری خود را برای آبیاری چمن طبیعی اعلام 
کرده اند و در قالب تفاهم نامه ای با اداره کل ورزش 

و جوانان این کار عملی خواهد شد.
»سپهری« نداشتن زمین تمرین، رفتن فوتبالیست 
ها به فردوس برای استفاده از زمین فوتبال این 
شهر، رفت و آمد ورزشکاران و خطرات احتمالی 
در این زمینه را از مشکلات به وجود آمده به دلیل 
نبود چمن طبیعی در سرایان اعلام می کند و می 
افزاید: با این که بیش از 150 فوتبالیست، حدود 
15 مربی آقا و دو مربی خانم در این شهرستان 
فعالیت می کنند به دلیل نبود زمین چمن مشکلات 
زیادی برای فعالان این رشته به وجود آمده است که 
امیدواریم با کاشت مجدد چمن طبیعی در مکان 
مورد نظر از مشکلات فوتبالیست های سرایانی 
کاسته شود تا آن ها بتوانند جایگاه گذشته خود را 

در این رشته بازیابند.

 کمیسیون ماده 5 مصوب کرد
سالن های ورزشی برای هیئت ها 

رحمان - در کمیسیون ماده پنج مصوب شد که از این به 
بعد همه سالن های ورزشی باید در اختیار هیئت های 

ورزشی شهرستان ها قرار گیرد.
مدیر کل ورزش و جوانان در اولین جلسه هماهنگی 
برگزاری المپیاد ورزشی گفت: نباید به کسب مدال 
ورزشکاران استان در مسابقات قهرمانی کشور بسنده 
کنیم، هر چند آن هم جای خوشحالی دارد ولی باید 
طوری برای ورزشکاران برنامه ریزی کنیم که ظرفیت 
ها و قابلیت های موجود در خراسان جنوبی به خوبی 
شناسایی و تقویت شود تا کسب موفقیت ورزشکاران 
استان در مسابقات آسیایی و بین المللی را شاهد باشیم.  
به گفته »مهران سرپرست« با بسترسازی مناسب و توجه 
به رویکرد عدالت محوری باید بر اساس ماموریت های 
حوزه معاونت ورزش قهرمانی و حرفه ای عمل کنیم. وی 
گفت: المپیاد استعدادهای برتر ورزشی 30 آبان تا دهم 
آذر 97 در 41 رشته ورزشی ویژه پسران و 28 رشته ویژه 
دختران همزمان با سراسر کشور در رده سنی 12 تا 
15 سال به میزبانی خراسان جنوبی برگزار می شود. 
وی خطاب به روسای هیئت های ورزشی استان گفت: 
ترویج و توسعه ورزش قهرمانی از وظایف شماست و باید 
در این زمینه با سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت 
دقیق در کنار مسئولان ستادی اداره کل ورزش و جوانان 
اقدام کرد. برپایی المپیاد ورزشی، توزیع مناسب فرصت 
ها و شناسایی استعدادهای ورزشی استان را به طور 
کارشناسی شده و منطقی می طلبد. وی اظهار کرد: 
در کمیسیون ماده پنج مصوب شد که از این به بعد همه 
سالن های ورزشی باید در اختیار هیئت های ورزشی 
شهرستان ها قرار گیرد و در هر سالن دو تا چهار هیئت 
می توانند با برنامه ریزی مناسب و انتخاب مربیانی که از 
صلاحیت لازم برخوردارند، علاقه مندان به رشته های 

ورزشی را جذب کنند.

ورزش صبحگاهی کارکنان ناجا

به گزارش »خراسان جنوبی« به مناسبت گرامی داشت 
هفته نیروی انتظامی، همایش ورزش صبحگاهی در 

پارک توحید بیرجند برگزار شد.
این برنامه ورزشی به همت هیئت ورزش های همگانی 
استان برگزار شد و در پایان این همایش که با حضور 
چشمگیر کارکنان ناجا همراه بود از برخی کارکنان 

بازنشسته نیروی انتظامی و خانواده شهدا تجلیل شد.

 ششمین دوره مسابقات هفتگی دارت  

انجمن های  شد. رئیس هیئت  برگزار  بیرجند   ششمین دوره مسابقات هفتگی دارت شهرستان 
به  بیرجند  شهرستان  دارت  هفتگی  مسابقات  دوره  ششمین  گفت:  ما  خبرنگار  به  استان  ورزشی 

 مناسبت 13 مهر روز ملی دارت در دو بخش دوبل و میکس بانوان برگزار شد. 
به گفته »علیرضا علیزاده« در بخش دوبل مائده عطایی و فهیمه زارعی به طور 

مشترک اول شدند و عیده طیبی و فرشته کلنگی خواه به صورت مشترک مقام 
دوم و سمیرا سلیم، فروزان زارعی و فاطمه زهرا عرب و زهرا محمدزاده به 
طور مشترک مقام سوم را کسب کردند. در بخش میکس آقایان و خانم ها نیز 
علیرضا محمدزاده و سمیرا سلیم اول و مجتبی فروتن مقدم و فاطمه زهرا عرب 

دوم شدند و علیرضا فروتن مقدم و فروزان زارعی و مجتبی حق پذیر و فهیمه 
محمدی به طور مشترک مقام سوم را کسب کردند.

جشنواره ورزشی  نهبندان

جشنواره ورزشی به مناسبت هفته نیروی انتظامی در نهبندان برگزار 
شد. مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان  شهرستان 

نهبندان گفت: جشنواره ورزشی به مناسبت هفته نیروی 
سپاه  مرزبانی،  انتظامی،  نیروهای  شرکت  با  انتظامی 
پاسداران و پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان نهبندان 

در مجتمع فرهنگی روستای قنداب برگزار شد. 
 به گفته »دلآرام« در این جشنواره ورزشی همایش پیاده روی 

نیروهای نظامی و انتظامی، مسابقات طناب کشی، مسابقات 
دارت و مسابقات دو ومیدانی برگزار و در پایان به برندگان 

مسابقات جوایزی اهدا شد.

روی خط ورزشفوتبال سرایان مستاجر فردوس یادداشت

داخل گود

عمل کنید به »قول« تان

سید حسین حسینی-رفت وآمد فوتبالیست های 
سرایانی به فردوس برای تمرین مشکلی است که از 
چندی قبل ورزشکاران این رشته به آن دچار هستند، 
از مطالب ارائه شده توسط ورزشکاران و مسئولان 
مختلف این گونه بر می آید که نبود مراقبت و آبیاری 
صحیح از این مکان سبب تخریب چمن طبیعی این 

شهرستان شد که چهار دهه قدمت دارد.
موضوع زمانی حادتر شد که مسئولان برای رفع 
مجموعه  طبیعی  چمن  گرفتند  تصمیم  مشکل 
ورزشی ملت را جمع آوری و در آن جا اقدام به کاشت 
چمن جدید کنند و به دلیل این موضوع، فوتبالیست 
های سرایانی زمین مناسبی در اختیار ندارند. این 
مشکل سبب شده است تا فوتبالیست های سرایانی 
برای هر جلسه تمرین مسیر 35 کیلومتری سرایان تا 

فردوس را با خطرهای مختلف طی کنند. 
این مسائل در حالی است که به گفته مسئولان هیئت 
فوتبال سرایان، حدود 300 تا 400 فوتبالیست در 
این شهرستان در حال فعالیت هستند. به راستی در 
هنگام این رفت و آمدها با توجه به خطرهایی که وجود 
دارد اگر مشکلی برای حتی یکی از این علاقه مندان 

به وجود آید، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟
آن چه که مسئولان در این میان بیان کرده اند این 
است که در دو ماه آینده با همکاری شورای شهر، 
شهرداری و اداره کل ورزش و جوانان چمن جدید 
کاشته شود. با توجه به این که چند سال قبل مشکل 
مشابهی برای فوتبالیست های قاین به وجود آمد و تا 
مدت ها هم ادامه داشت، امید است مسئولان مربوط 
همان طور که قول داده اند هر چه زودتر این مشکل 

را رفع کنند. 

 تیراندازان استان مقابل 
سیبل کشوری

تیراندازان استان در مسابقات کشوری شلیک می 
کنند. 

مسابقات  گفت:  استان  تیراندازی  هیئت  دبیر 
تیراندازی قهرمانی بزرگ سالان در سالن فدراسیون 
برگزار می شود که سه تیرانداز بیرجندی نیز در این 
دوره از مسابقات با حریفان خود رقابت خواهند کرد.
»سلیمانی« افزود: اعضای تیم اعزامی تیراندازی 
استان در این مسابقات متشکل از نجمه خدمتی و 
ساره آزادمنش در رشته تفنگ و شکوفه بهزادفر در 
رشته تپانچه است که به ترتیب در روزهای هفدهم 

و بیستم مهر به رقابت با حریفان خود می پردازند.


